
CATALOGUE 32-009 MONTHLY 
	

CATALOGUE 32-009 MENSUEL 

Stocks of dairy 	Stocks de produits 
and frozen 	laitiers et de 
poultry products volaille congelée 
NOVEMBER 1973 	 NOVEMBRE 1973 

fCBT4r,$  1 CANADA CANADA 

tjar 
I i 

I 	Statistics Canada Statistique Canada 



a 



p 
STATISTICS CANADA 

Agriculture Division 

Live&ock and Animal Products Section - 

STATISTIQUE CANADA 
Division de l'agriculture 

Section du bétail et des prodults d'oriqine animals 

STOCKS OF DAIRY AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 

STOCKS DE PRODUITS LAITIERS ET DE VOLAILLE CONGELE 

NOVEMBER - 1973 - NOVEMBRE 

Published by Authority of 

The Minister of Industry, Trade and Commerce 

Publication outorisée par 
le ministre de I1ndustrie et du Commerce 

November - 1973 - Novembre 
	 Price - Prix: 20 cents 

5-3103-506 
	

$2.00 a year - par année 
	

Vol. 56—No. ii 

Stistic, canada should be credited when republishing all or any part of this document 

Reproduction autorisée sous reserve d'indlcatlon de Is source: Statistique Canada 

Information Canada 
Ottawa 



STOCKS OF DAIRY 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITTER? 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CoNGELE: 

NOVEMBER 1, 1973 - NOVEMBRE 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Les données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tré, aux entrep6ts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepôts communs des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de dclarer tous lea stocks qu'ils 
dtenaient dans leurs propres établissements ou 
dana des locaux loués spécialement a cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journee ouvra-
ble du mois. 

Lea données sur lea stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont été obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que les 
chiffres sur les stocks de volaille ont été rectieil-
lis par l'entremise du ministère de l'Agriculturc 
du Canada. 
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STOCKS OF DAIRY AND FROZEN 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITIERS ET DE 
3011TTRYP000UITS 
	

VOLAILLE CONGELE 

NOVEMBER 1, 1973 - NOVEMBRE 

Creamery butter 

At the opening of the first business 
day of November 1973, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
55,075,000 lb. The sunmary total was higher 
than last year by 1.7 million pounds. The 
five-year average 1968-1972 of November 1 
stocks in 84,028,000 lb. The October 1973 
"out-of-storage" movement was 178 thousand 
pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
70,034,000 lb. The sunmtary total was lower 
than last year by 8.7 million pounds and 
showed an "out-of-storage" movement of 4.0 
million pounds for October 1973. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held 
Nv or for manufacturers amounted to 34,562,000 
IN. which was a decrease of 3.4 million 
pounds from last year. The "in-to-storage" 
novement of evaporated whole milk for October 
1973 was 515 thousand pounds. Stocks of 
the chief by-product, skim milk powder, 
amounted to 104,893,000 lb. a decrease of 
76.4 million pounds from last year and a 
decrease of 7.6 million pounds from last 
month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at November 1, 
1973 totalled 5,774,000 lb. being 3.8 million 
pounds lower than the 1972 figures. The 
"out-of-storage" movement for October 1973 
was 1.1 million pounds. 

Beurre de crémerle 

Au premier jour d'affaires de novembre 1973, 
lea stocks de beurre de crémerie au Canada se chif -
fraient a 55,075,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 1.7 millions de livres par rapport A 
l'année dernière. Le 1er  novembre dernier, l.a 
moyenne des stocks pour la pdriode de cinq ans com-
prise entre 1968 et 1972 e'est élevée A 84,028,000 
livres. Lea "sorties des entrepbts" ont atteint 
178 milliera de livres en octobre 1973. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient 
A 70,034,000 livres, soit une baisse de 8.7 millions 
de livres par rapport A l'année derniAre. Lee 
"sorties des entrepOts" se sont élevées A 4.0 mil-
lions de livres en octobre 1973. 

Lait concentré 

Les stocks de lait entier condense, détenus 
par les producteurs ou en leur nom, se sont chi-
frés A 34,562,000 livres, ce qui représente une 
baisse de 3.4 millions de lfvres par rapport A 
l'année dernière. En octobre 1973, lea "entrées 
aux entrepts" de lait entier condense ont atteint 
515 milliers de livres. Lee stocks du principal 
sous-produit du lait concentré, soft le lait en 
poudre écrémé, se sont élevés A 104,893,000 livres, 
ce qui représente une baisse de 76.4 millions de 
livres par rapport A l'année derniAre et une baisse 
de 7.6 millions de livres par rapport au mois pré-
cédent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  novembre 1973, lea stocks d'oeufs 
congelés ont atteint 5,774,000 livres, soit 3.8 
millions de livres de moms qu'en 1972 A pareille 
date. Lea "sorties des entrepOts" en octobre 
1973 ont été de 1.1 millions de livres. 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at November 
1, 1973 was higher than last year by 13.8 
million pounds. An "in-to-storage" movement 
of 12.8 million pounds is shown for the month 
of October 1973. By kind, the frozen stocks 
were: Chicken, 28,258,000 lb., Fowl, 

• 1 ,747,000 lb., Tirkev, 57,259,000 lb., Duck 
500,001)1. and , ul ,000 11 

Volail.le congelée 

Le 1er  novembre 1973, les stocks de volaille 
habillée et éviscérée étaient de 13.8 millions de 
livres de plus que l'année derniAre. Les "entrées 
aux entrepts" pour octobre 1973 se sont chiffrés 
A 12.8 millions de livres. Les stocks de volaille 
congelée se répartissafent commune il suit; poulets 
28,258,000 livres; poules, 4,747,000 livres; din- 
dons, 57,259,000 livres; canards, 566,000 livres; 

61 ,000 1 ivres.  
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dana lea entrepts frigorifiques et lea fabriques laitires au Canada 

Creamery butter 

Beurre de crèmerie 

November 
1, 	1973P 

Novembre 

October 
1, 	193r 

Octobre 

November 
1, 	1972 

Novembre 

thousand pounds - milliers delivres 

55,075 55,253 53,339 

Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 378 323 402 
Nova Scotia - 2,895 284 
New Brunswick 

Nouvelle-Ecosse 	..................2,558 
- Nouveau-Brunswick 455 515 311 

CANADA 	..................................... 

32,905 32,214 35,003 
7,348 8,209 9,655 
3,005 3,522 1,397 

Saskatchewan 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

1,706 1,734 2,043 
Manitoba 	....................................... 

................................... 

Alberta 	....... 	............................... 5,132 4,957 2,882 
British Columbia - Colombie-Britannique .1,588 884 1,362 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1968-1972 1 	84,028 

Whey butter - Beurre de petit lait 	224 	486 	I 	293 

Teiiminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dams les entrepOts frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 1973r 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA .................................... 

Prince Edward Island - 1le-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouve11e-cosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Coloinbie-Britannique ....... 

	

70,034 
	

74,083 
	

78,747 

	

444 
	

577 
	

1,128 

	

348 
	

309 
	

509 

	

170 
	

166 
	

117 

	

40,099 
	

43,033 
	

46,492 

	

24,901 
	

25,807 
	

26,386 

	

769 
	

938 
	

1,337 

	

260 
	

282 
	

106 

	

1,624 
	

1,744 
	

1,269 

	

1,419 
	

1,227 
	

1,403 I 
Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 

r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 
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FABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dans les entrepôts frigorifiques, lea entrepots ordinaires 
et les fabriques laitières au Canada (stocks possddds ou ddtenus par les fabricants) 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

November 	October 
1, 1973P 	1, 1973r 

Novembre 	Octobre 

thousand iounda - milliers 

November 
1, 1972 

Novembre 

vre a 

Condensed whole milk - Lait entier condense 
	

1,445 
	

1,280 
	

898 

	

Case - Caisse ............................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Bulk -  Vrac ................................. 	1,445 
	

1,280 
	

898 

Evaporated whole milk - Lait entier dvapord 
	

34,562 
	

34,047 
	

37,931 

	

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 	595 
	

310 
	

461 

	

Spray process - Proc6d4 vaporisateur ........ 
	 595 
	

310 
	

232 
Rvl I er piectss - Procii 	-vi iidr ............ 	 229 

PirL1y Ski.ITUUt 	vjik -- L3Lt 1);ic1Lenent 
écrémé: 
Evaporated or concentrated - vapord ou 

concentrd: 

	

(4 '4) ..................................... 	500 
	

490 
	

660 

	

(2 7.) ..................................... 	1,575 
	

1,973 
	

854 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

	

Skim milk - Lait écrduté ....................... 	371 
	

619 
	

785 

	

Evaporated -  vaporé ........................ 	312 
	

470 
	

674 

	

Condensed -  Condense ........................ 	59 
	

149 
	

111 

Skim milk powder - Poudre de lait dcrdmé 104,893 112,504 181,291 

Spray process - Procddd vaporisateur 103,323 111,063 178,130 
Roller process - Procddd cylindre 1,570 1,441 3,161 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 2,081 1,927 2,901 

Whey powder - Poudre de petit 	lait 	............. 4,822 4,048 5,052 

ii less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
iv included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
:is ne peuvent être publiés que sous La rubrique "en vrac". 
i'rt1im.inary figures. - Chiffres prdliminaires. 

r Revised figures. —Chiffres rectifis 



-6- 

TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 193r 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

93,385  80,552 79,621 CANADA 	..................................... 

2,856 2,033 
27,677 22,807 26,317 
31,543 26,756 24,879 

Maritimes 	......................................2,727 
Québec 	......................................... 

Manitoba 	...................................... 8,729 7,615 7,993 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	.................................. 3 
.. 

. 0,700 
2,971 2,566 

Alberta 	........................................ 
.,463 

9,884 9,032 
British Columbia - Colombie-Britannique 8,546 7,663 6,801 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

I 
CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Coloinbie-Britannique ....... 

	

10,841 	10,269 	5,419 

	

596 	434 	185 

	

4,442 	3,639 	2,003 

	

2,006 	2,560 	1,267 

	

973 	746 	569 

	

521 	543 	224 

	

1,248 	1,577 	588 

	

1,055 	770 	583 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA .................................... 
	 4,124 

Maritimes ..................................... .. .155 
Québec ........................................ 2,179 
Ontario ........................................ 830 
Manitoba ....................................... 328 
Saskatchewan ................................... 47 
Alberta ....................................... 	 157 
British Columbia - Colombie-Britannique 	428 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab 

3,358 6,445 

255 224 
1,943 3,955 
319 1,270 
165 279 
120 143 
170 286 
386 

Leau. 

I 
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' TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

:ABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

November October November 
1, 	1973 , 

1973r 
1, 	1972 

Novembre Octobre Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprêtés 

13,293 12,577 7,118 

356 313 349 
5, 936 5,662 2,990 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

2,584 2,425 1,397 

CANADA 	..................................... 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	...................................... 377 662 207 
Saskatchewan 	.................................. 452 411 186 

1,839 1,797 566 
li British Cosnbia - Colombie-Britannique 1,749 1,307 1,423 

Fowl - Poules 

S 
CANADA .................................... I 	4,747 	I 	4,242 	1 	4,569 

107 115 111 
947 1,031 1,143 

2,830 2,201 1,506 
691 671 1,045 
20 28 99 

Alberta 	........................................ 66 126 258 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 86 70 407 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA .................................... 

Maritimes 	..................................... 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
iskatchewan .................................. 

A1I)erta ....................................... 
}ritish Columbia - Colombie-Britannique ....... 

8,190 8,711 4,792 

575 726 262 
2,079 2,010 1,583 
2,793 3,100 1,351 

373 285 172 
456 329 190 

1,078 1,174 521 
836 1,087 713 

Soe footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

November 	October 	November 
1, 1973P

1, 1973r 	
1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

18,010 15,925 18,259 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 587 554 366 
Québec 	........................................ 2,503 4,379 

6,735 6,049 6,556 
1,998 1,559 1,811 

Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	................................... 

3. ,506 

1,063 899 797 
Manitoba 	....................................... 

2,476 
.. 

2,676 2,788 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,645 1,685 1,562 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

CANADA .................................... .29,460 	1 	20,346 	1 	26,981 

Maritimes 	..................................... 245 

Québec 	........................................ 7,744 
ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	.................................. 761 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 

11,853 
3,255 

3,480 
2,122 

232 
4,630 
8,432 
2,699 

517 
2,081 
1,755 

446 
8,039 
9,507 
3,100 

846 
3,725 
1,318 

Turkey, further processed - Dindons apprètés 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

1,599 1,914 2,185 

38 41 34 
289 324 908 
572 474 538 
165 554 265 
69 80 
143 136 7 
323 305 33 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Ia fin du tableau. 
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TABLE Z . Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

'tABlEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 9r 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA 	..................................... 57,259 46,896 52,217 

1,445 1,553 1,108 
Québec 	........................................ 9,467 14,909 

21,953 18,055 17,952 

Maritimes 	...................................... .. 

Manitoba 	...................................... 5,791 

13. ,618 

5,097 5,348 
Saskatchewan 	.................................. 2,349 1,825 1,861 

Ontario 	........................................ 

Alberta 	....................................... 7,177 6,067 7,110 
British Columbia - Colombie-Britannique 4,926 4,832 3,929 

Ducks - Canards 

CANADA .................................... I 	566 	I 	642 	I 	1,132 

8 17 16 
129 116 281 
168 237 435 
54 64 144 

Saskatchewan 	................................... 11 6 30 
Alberta 	........................................ 74 63 126 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 122 139 100 

Goose - Oies 

CANADA 

Naritimes ..................................... 

Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
S askatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

61 34 169 

1 3 2 
19 17 42 
8 9 8 

18 1 112 
- 2 - 

12 - 1 
3 2 4 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( a la fin du tableau. 
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419 633 2,266 

347 606 2,212 

25 17 327 

- - 15 

14 65 115 

431 	4861 	757 

52 

3,063 

2,462 

386 

63 

188 

658 

55 

4,532 

2,878 

865 

73 

- 10 - 

TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - fin 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 1973r 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

2,494 2,534 2,552 CANADA 	..................................... 

166 38 

. ,164 
932 994 

Ontario 	....................................... 950 1,044 

Maritimes 	...................................... 5 9  

497  209 289 

Québec 	......................................... 407  
. 

36 23 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 63  

Alberta 	....................................... 127 84 97 
British Columbia - Colombie-Britannique 177 157 67 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de Is volaille habillé et éviscérée. 
P Preliminary figures. —Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. —Chiffres rectifiés. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congeles dams les entrep8ts frigorifiques au Conada 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 193r 	1, 1972 

Novecnbre 	Octobre 	Noveinbre 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA .......................3,085 	859 1 	1,830 1 	5,774 1 	6,872 	9,603 

I 

Maritimes ........................48 

Québec .......................... 	

.. 

.214 

Ontario ..........................1,259 

Manitoba .........................285 

Saskatchewan .....................15 

Alberta ..........................36 

British Columbia - Colombie- 
Britanique .....................228 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiég. 

I 
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